Liber.

et formaliter est in actu simplici. 2^o in actu complexo que est compositione et divisione. neutra autem est in intellectu obiectum nisi in intellectu se reflectente super actu suum et compante ipsorum ad obiectum. utrum sit sibi similius et conformius vel non. et tunc cognoscitur illa conformitas et similitudinem quae est formaliter ipsa veritas. hec autem reflexio et comparatio non est sine compositione et divisione quae sequitur quod in sola operatione complexa est veritas obiectum. Dubium tamen est utrum hec veritas et illa sit relatio realis vel rationis. De veritate complexa dicendum quod cum sit de tertio modo relativus quod sit realis ex parte operationis. quod operatio ista essentialiter dependet ex obiecto ut mensuratum ad mensuram. sed est rationis ex parte obiectum. quia obiectum ut sic habet et diminutum non esse cognitionis distractum ab ente. tunc quia obiectum est mensura quare non dependet essentialiter ab operatione mensurata. De veritate complexa dicendum est eadem si ipsa sit illa conformitas operationis ad obiectum et predictus est. si autem ut quod dicunt veritas complexa sit conformitas inter partes obiecti puta inter predicatum et subiectum tunc utrumque est relatio rationis. quia extrema ut sic sunt entia rationis super quorum habitudinem fundatur ista conformitas non est veritas formaliter.

Si autem detur utraq; opinio. respodendum est sicut per ex predictis. De secundo principali sit ista p^o. 2^o veritas in intellectu est opera rationis complexa non est de consideratione metba. r^o h^o c. quia talis veritas vel est relatio realis vel solu rationis et duas opiniones. si est realis pertinet ad considerationes libri de anima. ubi agitur de potentia aite. ex natura enim actus intellectus cognoscitur quod est secundum materialis relationis. Si est relatio rationis secundum aliam opinionem. tunc pertinet ad considerationem logici. cuius est considerare verum et falsum. possibiliter et impossibile. et omnes alios modos compositionis similiter dicendum est de veritate complexa intellectus. 2^o sit ista. veritas in rebus per compositionem et per comparationem ad producendum. pertinet ad considerationem metba. haec ostendit sic illud reale verum quod non contradicit ens intellectum nec ad motum. pertinet ad considerationem metba. sed verum reale dictum isto modo est. quod est per minoris quia ut patet ex predictis tale verum invenitur in divisionibus ubi nec est motus nec existit.

Tertia 2^o sit ista. verum reale sumpsum per compositionem et cognoscendum primo modo illo triplex. pertinet ad considerationem metba. probatio huius non est tale verum queritur cum ente est per predictum ad metba. sicut et ens cum quo connectitur. an per hoc quod est in intellectu potest cognoscere ipsum. Quarta conclusio sit ista. verum reale sumpsum per comparationem ad cognitionem et 3^o istorum triplex non pertinet ad considerationem metba. r^o pro secundo modo est. quia tale verum non convertitur cum ente per hoc nam contra-

bitur ad actum determinatum et per hoc non pertinet ad metba. quod determinat de ente. R^o per tertio modo est quod in talibus est vera diminutum et contrarium ad ens logicum unde omnes secundum intentiones de talibus ente predicantur. et ideo propter ut sic excludatur a metba. convertitur tamen cum ente ali qualiter. quia logicus considerat omnia aliquatenus ut metba. 3^o modus considerationis est aliud. scilicet per quod realis et per intentionem. 2^o sicut est est convertibilitas entis simpliciter et diminutum. quia neutrum alterum excedit in contraria. nam ergo est simpliciter ens potest esse ens diminutum. quoniam est enim potest esse cognitum aut intellectum. Ad argumentum in oppositum 3^o p^o supponit falsum in minori ut per ex primo articulo potest non respondere ad oiam similitudinem nullum est contra dicta. arguitur enim quod vero re ali modo perposito. dictum at priori precise excludit a consideratione metba. vera in intellectu est complexa. quod est in compositione et divisione. sicut expressum est in libro eius. Contra a quo non excluditur consideratione cae nec effectus. sed illa veritas intellectu est effectus entitatis realis. utrumque illud in predictamentis in eo quod res est vel non est dicitur oratio vera vel falsa. Respondeo. manifesta est vera de causa totali. non sic est in potito. nam veritas triplex excludit oiam a metba. prius. dependet ab intellectu. ita quod res ex se non est sufficiens causa alicuius illarum. 3^o ad illam requiratur ut probetur auctoritas allegata. ita quod in eo non dicitur causa per se. veritas in intellectu. sed requiritur in intellectu compositionis predicatum cum subiecto.

Explicit sextas liber.

Quæstio

Prima

Quæstio septima

nam librum queritur. Utique in heretico sit de essentia accidentis. ut quod non est essentia passionis. per cognitionem p^o cognoscitur demonstratio cum sit meum in de-

monstratore ut dicitur postea. sed in heretico eius non cognoscitur sed excluditur in demonstratione. ergo in heretico non est de essentia passionis. Præterea. si sic ergo dicendo accidens in heretico puta albedo in heretico esset nugatio. consequens est falsum quod et anima. probatio p^o nec. quia adducit aliquid ei de cuius essentia est. est nugatio. Contra. quia in heretico alia dicitur ab essentia vel est substantia vel accidentia. non substantia per hoc. nec accidentia ut videtur quia tunc in heretico. et sic eius est alia qua in heretico differens. et sic in infinitus. Logistatur. quia secundum hoc accidentis est est inesse.